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Arrété du 29 mars 2007 modifié par I arrete du 7 mars V2012 Arrete du 7 decembre 2011 Arrete du 14 decembre 2009 Artlcle L
133-6 du code de la construction et de I'nabitation. Norme NF P 03-201 de février 2016.

DESIGNATION DU OU DES BATIMENTS

o Localisation du ou des batiments

Désignation du ou des lots de copropriété : Appartement Descriptif du bien :

Adresse : MIMOSAS RESORT Encombrement constaté : Néant
114 avenue Gaston de Fontmichel Situation du lot ou des lots de copropriété
06210 MANDELIEU-LA-NAPOQULE Etage : 1er

Numeéro de Lot : 25 Porte : 113

Référence Cadastrale : NC Mitoyenneté : Oul Bati: OUI

Le site se situe dans une zone délimitée par arrété préfectoral Document(s) joint(s) : Néant

comme étant infestée par les termites ou susceptible de I'étre a court

terme.

Annexes :

Autres Lot : Parking handicapé (116)

B DESIGNATION DU CLIENT

e Désignation du client
Nom / Prénom : SELARL JURICANNES
Huissiers de Justice
Adresse : 14 rue Marius Aune
Le Fra Luca
06400 CANNES

Nom et qualité de la (des) personne(s) présentes sur le site lors de la visite : Aucun

mESIGNATION DE L’OPERATEUR DE DIAGNOSTIC

¢ |dentité de I'opérateur de diagnostic
Nom / Prénom : BOUSCATIER NANDA Organisme d’assurance
Raison sociale et nom de I'entreprise : ’ professionnelle GAN ASSURANCE
SARL Conseils Diag
Adresse : 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE
N° siret : 80934680200014
N° certificat de qualification : 17201182 N° de contrat d’assurance : 181.245.406
Date d'obtention : 18/12/2022
Le présent rapport est établi par une personne dont les
compétences sont certifiées par : BUREAU VERITAS

CERTIFICATION Date de validité du contrat

_ \ . 01/01/2025
60 avenue du Général de Gaulle d'assurance :

92046 NANTERRE CEDEX
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contact@conseils-diag.com | Compagnie d’assurance : GAN ASSURANCE n° 181.245.406

Etat du batiment relatif a la présence de termites



IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DE BATIMENTS VISITES ET DES ELEMENTS
INFESTES OU AYANT ETE INFESTES PAR LES TERMITES ET CEUX QUI NE LE SONT PAS :

Batiments
et parties
de
batiments
visités (1)

Ouvrages, Parties d’Ouvrages et éléments

examinés (2)

1er SS

1er

Résultats du Diagnostic d'Infestation (3) *

Parking _
Plancher - Béton Absence d'indice.

Mur - Platre Peinture Absence d'indice.
Séjour/Cuis Porte Dormant et ouvrant - Bois Peinture Absence d'indice.
ine Plafond - Platre Peinture Absence d'indice.
Plancher - Béton Carrelage ou Parquet Absence d'indice.
Mur - Platre Peinture Absence d'indice.
Dégagemen Porte Dormant et ouvrant - Bois Peinture Absence d'indice.
t Plafond - Platre Peinture Absence d'indice.
Plancher - Béton Carrelage ou Parquet Absence d'indice.
Mur - Platre Peinture Absence d'indice.
Porte Dormant et ouvrant - Bois Peinture Absence d'indice.
Placard
Plafond - Platre Peinture Absence d'indice.
Plancher - Béton Carrelage ou Parquet Absence d'indice.
Mur - Platre Peinture Absence d'indice.
Salle de Porte Dormant et ouvrant - Bois Peinture Absence d'indice.
Bains Plafond - Platre Peinture Absence d'indice.
Plancher - Béton Carrelage ou Parquet Absence d'indice.
Mur - Platre Peinture Absence d'indice.
Porte Dormant et ouvrant - Bois Peinture Absence d'indice.
Wc
Plafond - Platre Peinture Absence d'indice.
Plancher - Béton Carrelage ou Parquet Absence d'indice.
Mur - Platre Peinture Absence d'indice.
Porte Dommant et ouvrant - Bois Peinture Absence d'indice.
Chambre
Plafond - Platre Peinture Absence d'indice.
Plancher - Béton Carrelage ou Parquet Absence d'indice.
Terrasse Plancher - Béton Carrelage Absence d'indice.
LEGENDE
(1) Identifier notamment chaque batiment et chacune des piéces du batiment.
(2) Identifier notamment : Ossature, murs, planchers, escaliers, boiseries, plinthes, charpentes, ...
(3) Mentionner les indices ou I'absence d'indices d'infestation de termites et en préciser |la nature
* Absence d'indice = absence d'indice d'infestation de termites.

IDENTIFICATION DES BATIMENTS ET PARTIES DU BATIMENTS (PIECES ET VOLUMES)
N’AYANT PU ETRE VISITES ET JUSTIFICATION

CARTWRIGHT 12288 T 2/3

Conseils Diag | 45 Boulevard Frangois Grosso 06000 NICE | Tél : 06.51.98.10.61
contact@conseils-diag.com | Compagnie d’assurance : GAN ASSURANCE n® 181.245.406

Etat du batiment relatif a 1a présence de termites



IDENTIFICATION DES OUVRAGES, PARTIES D’'OUVRAGES ET ELEMENTS QUI NONT PAS
ETE EXAMINES ET JUSTIFICATION

E MOYENS D’INVESTIGATION UTILISES

1. examen visuel des parties visibles et accessibles :

Recherche visuelle d’indices d’infestations (cordonnets ou galeries-tunnels, termites, restes de termites, dégats,
etc.) sur les sols, murs, cloisons, plafonds et ensemble des éléments de bois.

Examen des produits cellulosiques non rattachés au béti (débris de bois, planches, cageots, papiers, cartons, etc.),
posés a méme le sol et recherche visuelle de présence ou d'indices de présence (dégats sur éléments de bois ,
détérioration de livres, cartons, etc.) ;

Examen des matériaux non cellulosiques rattachés au bati et pouvant étre altérés par les termites (matériaux
d'isolation, gaines électriques, revétement de sol ou muraux, etc.) ;

Recherche et examen des zones propices au passage et/ou au développement des termites (caves, vides
sanitaires, réseaux, arrivées et départs de fluides, regards, gaines, cablages, ventilation, joints de dilatation,
espaces créés par le retrait entre les différents matériaux, fentes des éléments porteurs en bois, etc.).

2. sondage mécanique des bois visibles et accessibles :

Sondage non destructif de 'ensemble des éléments en bois. Sur les éiéments en bois dégradés les sondages sont
approfondis et si nécessaire destructifs. Les éléments en bois en contact avec les magonneries doivent faire I'objet
de sondages rapprochés. Ne sont pas considérés comme sondages destructifs des altérations telles que celles
résuitant de l'utilisation de poingons, de lames, etc.

L'examen des meubles est aussi un moyen utile d’investigation.

3. Matériel utilisé : Poingon, échelle, lampe torche...

HEONSTATATIONS DIVERSES

Absence d'indice d'infestation de termite aux abord de la construction

NOTE Les indices d'infestation des autres agents de dégradation biologique du bois sont notés de maniére générale pour information du
donneur d’ordre, il nest donc pas nécessaire d’en indiquer Ia nature, le nombre et la localisation précises. Sile donneur d'ordre le souhaite il fait
réaliser une recherche de ces agents dont la méthodologie et les éléments sont décrits dans la norme NF P 03-200.

RESULTATS

Le présent examen fait état d'absence de Termite le jour de la visite.
e

Conformément a l'article L 133-6 du Livre ler, Titre lll, Chapitre 1i} du code de la construction et de I'habitation, cet
état du batiment relatif a la présence de termites est utilisable jusqu'au 27/08/2025.

Le présent rapport n'a de valeur que pour la date de la visite et est exclusivement limite & Fétat relatif a la présence
de termites dans le batiment objet de la mission.

L'intervention n’a pas eu pour but de donner un diagnostic de la résistance mécanique des bois et matériaux.

ICACHET DE L’ENTREPRISE

Signature de I'opérateur Référence : CARTWRIGHT 12288 T

Faita: NICE le: 28/02/2025

Visite effectuée le : 28/02/2025

Durée de la visite : 1 h 15 min

Nom du responsable : BOUSCATIER NANDA
Opérateur : Nom : BOUSCATIER

Prénom : NANDA

Le présent rapport ne peut étre reproduit que dans son intégralité, et avec I'accord écrit de son signataire.

NOTE 1 Si le donneur d’ordre le souhaite, il fait réaliser une recherche de ces agents dontla méthodologie et les éléments

sont décrits dans la norme NF P 03-200 ;

NOTE 2 Dans le cas de la présence de termites, il est rappelé I'obligation de déclaration en mairie de I'infestation prévue aux

articles L 133-4 et R 133-3 du code de la construction et de I'habitation.

NOTE 3: Conformément & l'article L 271-6 du CCH, I'opérateur ayant réalisé cet état relatif & la présence de termites na aucun lien de nature & porter atteinte a son
impartialité et & son indépendance ni avec le propriétaire ou son mandataire qui fait appel a lui, ni avec une entreprise pouvant réaliser des travaux sur des ouvrages
pour lesquels il lui est demandé d'établir cet état.
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ETAT DES RISQUES ET POLLUTIONS

114 AVENUE GASTON DE FONTMICHEL 06210 MANDELIEU-LA-NAPOULE

Adresse: 114 Avenue Gaston de
06210 MANDELIEU LA NAPOULE

Coordonnées GPS: 43.539178808395164,

6.947908401489259
Cadastre: AR 52

Commune: MANDELIEU LA NAPOULE

Code Insee: 06079

Reference d'édition: 2649833
Date d'édition: 01/03/2025

Vendeur:

CARTWRIGHT
Acquéreur:
OLD : NON
Type Exposition
Informatif
oLD NON
Informatif
PEB o
PPR Naturel
SEISME oul
PPR Naturel
RADON on
Informe.at[f oul
Sols Argileux
PPR Naturels
Inondation HON
PPR Nat
a ure[s NON
Feu de forét
PPR Miniers NON
PPR
NON

Technologiques

Fontmichel

PEB : ZONE C 5 BASIAS, 0 BASOL, 1 ICPE RADON : niv. 3 ' SEISME : niv. 3

"

PLAN DE PREVENTION DES RISQUES

Plan de prevention

La commune n’est pas concernée par |'obligation Iégale de débroussaillement au titre de I'article R.125-23
Zonage réglementaire sur I'exposition au bruit : Zone C

Zonage réglementaire sur la sismicité : Niveau 3

Commune a potentiel radon de niveau 3

Niveau de risque : Moyen
Une étude géotechnique est obligatoire sur cette parcelle en cas de construction ou modification du Bati. (Loi ELAN,
Article 68)

Inondation Approuvé 14/10/2021
v Siagne
Inondation Par une crue torrentielle ou a montée rapide de cours d'eau Approuvé 14/10/2021
v Siagne
Feu de forét Approuvé 26/07/2021

La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Miniers

La commune ne dispose d'aucun plan de prevention des risques Technologiques

"l es informations sur les risques auxquels ce bien est exposé sont disponibles sur le site Géorisques : www.georisques.gouv.fr" article R.125-25

DOCUMENTS REGLEMENTAIRES ET REFERENCES

https://www.info-risques.com/short/ SBFWM

En cliquant sur le lien suivant ci-dessus, vous trouverez toutes les informations préfectorales
et les documents de références et les annexes qui ont permis la réalisation de ce document.
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Etat des risques

Etat des risques, pollutions et sols en application des articles L.125-5, L.125-6 et L.125-7 du code de ['environnement MTEECPR / DGPR janvier 2025
Cet état, a remplir par le vendeur, est destiné & étre joint en annexe du contrat de vente d'un bien immobilier et & étre remis, dés la premiére visite, au potentiel acquéreur par le
vendeur. Il doit dater de moins de 6 mois et étre actualisé, si nécessaire, lors de I'établissement de la promesse de vente, du contrat préliminaire ou de I'acte authentique.

Adresse de l'immeuble ou parcelle(s) concernée(s) Code postal Nom de la commune
114 Avenue Gaston de Fontmichel 06210 MANDELIEU LA NAPOULE
AR 52
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR NATURELS oui non X
prescrit! anticipé®@ approuvé® approuvé et en cours de révision® date
Si oui, les risques naturels pris en considération sont liés au risque:
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le réglement du PPRN oui non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques miniers (PPRM)
L'immeuble est situé dans le périmeétre d'un PPR MINIERS oui non X
prescrit® anticipé® approuvé® approuvé et en cours de révision® date
Si oui, les risques miniers pris en considération sont liés au risque:
L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux dans le reglement du PPRM oui non
Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
Situation de I'immeuble au regard d'un plan de prévention des risques technologiques (PPRT)
L'immeuble est situé dans le périmetre d'un PPR TECHNOLOGIQUES oui non X
prescrit? approuvé® approuvé et en cours de révision'® date
Si oui, les risques technologiques pris en considération dans le réglement du PPRT ou, & défaut, dans I'arrété de prescription, sont liés a:
effet toxique effet thermique effet surpression
L'immeuble est situé en secteur d'expropriation ou de délaissement oui non
L'immeuble est situé en zone de prescription oui non
si la transaction concerne un logement, I'ensemble des travaux prescrits ont été réalisés oui non

si la transaction ne concerne pas un logement, l'information sur le type de risques auxquels I'immeuble est -
AN g or e . (5) oui non
exposé ainsi que leur gravité, probabilité et cinétique, est jointe a l'acte de vente ou au contrat de location

Situation de I'immeuble au regard de |'obligation |égale de débroussaillement (OLD)

Le terrain est situé a l'intérieur du zonage informatif des obligations |égales de débroussaillement

Situation de I'immeuble au regard du zonage sismique reglementaire

L'immeuble se situe dans une zone de sismicité classée en
zone 1 tres faible zone 2 faible zone 3 modérée X zone 4 moyenne

Situation de I'immeuble au regard du zonage reglementaire a potentiel radon

L'immeuble se situe dans une commune a potentiel radon classée en niveau 3 oui X non

zone 5 forte

Information relative a la pollution des sols
Le terrain est situé en secteur d'information sur les sols (SIS) oui non X
Information relative aux sinistres indemnisés par I'assurance a la suite d'une catastrophe N/M/T"

L'immeuble a-t-il donné lieu au versement d'une indemnité a la suite d'une catastrophe N/M/T* oui non
“naturelle, miniére ou technologique

Situation de I'immeuble au regard du recul du trait de céte (RTC)

L'immeuble est-il situé sur une commune exposée au RTC et listée par décret n® 2022-750 du 29 avril 2022 oui non X

L'immeuble est situé dans une zone exposée au RTC identifiée par un document d'urbanisme. oui non X
Si oui, I'horizon temporel d'exposition au RTC est: d'ici a 30 ans compris entre 30 et 100 ans
L'immeuble est-il concerné par des prescriptions applicables a cette zone oui non
L'immeuble est-il concerné par une obligation de démolition et de remise en état a réaliser oui non

Documents a fournir obligatoirement

X La fiche d'information sur le risque sismique disponible sur le site www.georisques.gouv.fr

X La fiche d'information sur le radon disponible sur le site www.georisques.gouv.fr
La liste des arrétés portant reconnaissance de |'état de catastrophe naturelle pris dans la commune qui ont affecté le bien
concerné et qui ont donné lieu au versement d'une indemnité

vendeur Date / Lieu acquéreur
CARTWRIGHT

|

Le, 01/03/2025
Fait a MANDELIEU LA
NAPOULE

Signature: Signature:
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CARTOGRAPHIE DES INONDATIONS

Les Jardins de Ia Siagne

20¥5e9 aNuaay,

gah®™

2

Légende :

Faible
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Légende :

Niveau 1

Bl viveau2
Bl viveaus

CARTOGRAPHIE DES ZONES SISMIQUES

Légende :
1- Trés Faible
2- Faible
3- Modérée

4- Mayenne




CARTOGRAPHIE FEU DE FORETS

Les Jardins de la Siagne

Nuany,

9

RGE

Légende :

B ncendie

OBLIGATION LEGALE DE DEBROUSSAILLEMENT

Les Jardins de Ia Siagne

WONED anuaay,

2
o-‘sa"‘ T

o\g,\wng

Légende :

[ zonage reglementaire
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CARTOGRAPHIE DE POLLUTION DES SOLS ( BASOL / BASIAS)

Légende :
35 BASIAS
[ BASOL

CARTOGRAPHIE DES INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT
(ICPE)
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Etat des nuisances sonores aériennes

Les zones de bruit des plans d’exposition au bruit constituent des servitudes d’urbanisme (art. L. 112 -3 du
code de I'urbanisme) et doivent a ce titre étre notifiées a I’occasion de toute cession, location ou construction
immobiliere.

Cet état, & remplir par le vendeur, est destiné a étre intégré au dossier de diagnostic technique - DDT (annexé, selon le cas,
3 la promesse de vente ou, a défaut de promesse, a I'acte authentique de vente et au contrat de location ou annexé a ces
actes si la vente porte sur un immeuble non bati) et a étre annexé a I'acte authentique de vente et, le cas échéant, au
contrat préliminaire en cas de vente en ['état futur d'achévement.

Cet état est établi sur la base des informations mises a disposition par arrété préfectoral

0% du 08 février 2005 mis a jour le
Adresse de I'immeuble code postal ou Insee commune
114 Avenue Gaston de Fontmichel 06210 MANDELIEU LA NAPOULE

Situation de I'immeuble au regard d’un ou plusieurs plans d’exposition au bruit (PEB)

B ['immeuble est situé dans le périmetre d'un PEB oui X non
révisé approuvé X date 08 février 2005
1Si oui, nom de l'aérodrome: CANNES
> L'immeuble est concerné par des prescriptions de travaux d’'insonorisation 2oui non
2Si oui, les travaux prescrits ont été réalisés oui non
1
B [’'immeuble est situé dans le périmetre d’un autre PEB oui non
révisé approuvé date

1
Si oui, nom de "aérodrome:

Situation de I'immeuble au regard du zonage d’un plan d’exposition au bruit

> L'immeuble se situe dans unezone de bruit d’un plan d’exposition au bruit définie comme :
1 2 3 4
zone A zone B zone C X zone D

trés forte forte modérée faible
2(intérieur de la courbe d'indice Lden 70)
- (entre la courbe d’indice Lden 70 et une courbe choisie entre Lden 65 celle et 62)
4(entre la limite extérieure de la zone B et la courbe d’indice Lden choisi entre 57 et 55)
(entre la limite extérieure de la zone C et la courbe d’indice Lden 50). Cette zone n’est obligatoire que
pour les aérodromes mentionnés au | de I'article 1609 quatervicies A du code général des impots.(et sous

réserve des dispositions de I'article L.112-9 du code I'urbanisme pour les aérodromes dont le nombre de
créneaux horaires attribuables fait I'objet d’une limitation réglementaire sur I’ensemble des plages

horaires d’ouverture).
Nota bene: Lorsque le bien se situe sur 2 zones, il convient de retenir la zone de bruit la plus importante.

Documents de référence permettant la localisation de I'immeuble au regard des nuisances prisent

en compte

Le plan d’exposition au bruit est consultable sur le site Internet du Géoportail de I'institut national de
I'information géographique et forestiére (1.G.N) a I'adresse suivante: https://www.geoportail.gouv.fr/

Le plan d'exposition au bruit de I'aérodrome de CANNES peut étre consulté a la maire de la commune
de MANDELIEU LA NAPOULE ou est sis I'immeuble.

vendeur date / lieu acquéreur
CARTWRIGHT 01 mars 2025 / MANDELIEU LA
NAPOULE

information sur les nuisances sonores aériennes
pour en savoir plus, consultez le site Internet du ministére de la transition écologique et solidaire
https://www.ecologique-solidaire.gouv.fr/
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PLAN D'EXPOSITION AUX BRUITS (PEB)

sap p.nni\mﬁ

™
n
&
"
T

Avy
Venye der iy Mer

Légende :

Zone A: Trés Forte (Lden 70)

Zone B : Forte (Lden 65-62)

Zone C : Modérée (Lden 57-55)
Zone D : Faible (Lden 50)
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LISTE DES SITES BASIAS (A MOINS DE 500 METRES)
BASE DE DONNEES DES SITES INDUSTRIELS ET ACTIVITES DE SERVICES

boulevard Mer de la MANDELIEU LA NAPOULE
SSP3982250

Indéterminé Carrosserie automobile

boulevard Ecureils des MANDELIEU LA NAPOULE
SSP3982821 S. A. R. L. NAUTIC AUTO

En arrét Desserte de carburant

108 boulevard Midi CANNES

SSP3981855 SA GOESTCHEL Marine

En arrét Atelier de peinture

boulevard Ecureuils des MANDELIEU LA NAPOULE
SSP3982757

En arrét Carrosserie automobile

100 boulevard Midi du CANNES

SSP3981941

Indéterminé Dépét d'explosif

La liste suivante contient des sites BASIAS qui ne peuvent étre localisés avec précision

SSP3981352
route Pégomas de MANDELIEU LA NAPQULE

SSP3981209
MANDELIEU LA NAPOULE

55P3980387
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3980538
Route nationale 7 MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3982535
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3983332 PRESSING NORGE
boulevard Ecureuils des MANDELIEU LA NAPQULE

SSP3979868
MANDELIEU LA NAPOULE

S$P3982820 S. A. ESSO STANDARD
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3980808 S. A, DES CONSTRUCTIONS NAVALES DU LITTORAL
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3982912 S. A. R. L. LES VERRIERS DE MAURE VEIL
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3981997
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3981999
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3979888 Hotel Petit Savoy
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3979793
MANDELIEU LA NAPOULE

SOCIETE NATIONALE INDUSTRIELLE AEROSPATIALE

SSP3981353
MANDELIEU LA NAPOULE

S5P3980514
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3982228 SOCIETE FRANCAISE DES PETROLES B. P.
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3981190 Société générale des huiles de pétroles
MANDELIEU LA NAPOQULE

SSP3983331
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3979866
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3982751 SOCIETE ELF DISTRIBUTION
MANDELIEU LA NAPOULE

399 métres

412 metres

429 métres

430 métres

469 metres

SSP3979825 Société d'Entreprise Commerciales Industrielles Agricoles et Fonciere

MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3981727
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3983215 S. A. RICARD
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3981998
MANDELIEU LA NAPQULE

SSP3982122
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3979981
MANDELIEU LA NAPOULE

SSP3982276
MANDELIEU LA NAPOULE

LISTE DES SITES BASOL (A MOINS DE 500 METRES)

BASE DE DONNEES DE POLLUTION DES SOL

Aucun site BASOL a moins de 500 metres
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LISTE DES SITES ICPE (A MOINS DE 500 METRES)
INSTALLATIONS CLASSEES POUR LA PROTECTION DE L'ENVIRONNEMENT

Zone industrielle de la Canardiére - 139/303 chemin de Saint Cassien 06210 Mandelieu-la-Napoule 167 métres

FUEL LITTORAL

https://www.georisques.gouv.fr/risques/installations/donnees/details/0100036560
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%?’ Ministére du Développement Durable

Préfecture : Alpes-Maritimes
Commune : MANDELIEU LA NAPOULE

Arrétés de reconnaissance de I'état de catastrophes au profit de la

commune

Catastrophe naturelle

Chocs Mécaniques liés a l'action des Vagues
Chocs Mécaniques liés a I'action des Vagues
Chocs Mécaniques liés a l'action des Vagues
Glissement de Terrain

Glissement de Terrain

Glissement de Terrain

Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Inondations et/ou Coulées de Boue
Mouvement de Terrain

Mouvement de Terrain

Mouvement de Terrain

Mouvement de Terrain

Mouvement de Terrain

Mouvement de Terrain

Mouvement de Terrain

Mouvement de Terrain

Mouvement de Terrain

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Sécheresse

Secousse Sismique

Déclaration de sinistres

indemnisés

en application du IV de l'article L 125-5 du Code 'environnement

Adresse de I'immeuble

114 Avenue Gaston de Fontmichel
06210 MANDELIEU LA NAPOULE

Sinistres indemnisés dans le cadre d'une reconnaissance de I'état de
catastrophe
Cochez les cases OUI ou NON

Début

23/11/2019
08/11/2011
06/11/2000
06/11/1997
18/12/1997
24/04/1993
16/10/2024
01/12/2019
23/11/2019
03/10/2015
16/01/2014
26/10/2012
04/11/2011
18/09/2009
15/09/2009
03/12/2006
08/09/2005
24/12/2000
05/11/2000
23/10/1999
18/12/1997
05/11/1997
11/01/1996
04/11/1994
05/10/1993
10/10/1987
06/11/1982
01/12/2019
22/11/2019
03/10/2015
16/01/2014
04/11/2011
18/09/2009
29/01/2009
24/12/2000
06/11/2000
01/07/2022
01/07/2017
01/10/2015
01/07/2003
07/04/2014

Fin
24/11/2019
08/11/2011
06/11/2000
09/11/1997
20/12/1997
29/04/1993
20/10/2024
02/12/2019
24/11/2019
03/10/2015
19/01/2014
26/10/2012
06/11/2011
18/09/2009
16/09/2009
03/12/2006
09/09/2005
25/12/2000
06/11/2000
24/10/1999
20/12/1997
07/11/1997
12/01/1996
06/11/1994
10/10/1993
11/10/1987
10/11/1982
01/12/2019
24/11/2019
04/10/2015
19/01/2014
06/11/2011
18/09/2009
30/01/2009
25/12/2000
06/11/2000
31/12/2022
31/12/2017
31/12/2015
30/09/2003
07/04/2014

Arrété

13/01/2020
21/12/2011
06/03/2001
12/06/1998
26/05/1998
20/08/1993
31/10/2024
12/12/2019
28/11/2019
07/10/2015
22/04/2014
10/01/2013
18/11/2011
10/11/2009
10/11/2009
03/07/2007
10/10/2005
03/04/2001
19/12/2000
03/03/2000
26/05/1998
02/02/1998
02/02/1996
21/11/1994
19/10/1993
02/12/1987
04/02/1983
28/04/2020
13/01/2020
01/02/2016
07/07/2014
11/06/2012
30/11/2010
10/12/2009
29/05/2001
29/05/2001
03/04/2023
10/07/2018
24/01/2017
20/12/2005
07/08/2014

Jo du

29/01/2020
03/01/2012
23/03/2001
01/07/1998
11/06/1998
03/09/1993
05/11/2024
19/12/2019
30/11/2019
08/10/2015
26/04/2014
13/01/2013
19/11/2011
14/11/2009
14/11/2009
10/07/2007
14/10/2005
22/04/2001
29/12/2000
19/03/2000
11/06/1998
18/02/1998
14/02/1996
25/11/1994
24/10/1993
16/01/1988
06/02/1983
12/06/2020
29/01/2020
02/03/2016
09/07/2014
15/06/2012
03/12/2010
13/12/2009
14/06/2001
14/06/2001
03/05/2023
27/07/2018
03/03/2017
31/12/2005
10/08/2014

Qoul
Oou
Ooul
Qoul
QOou
Qoul
Qoul
QOou
Qou
Qoul
Qoul
Qou
Qou
Qoul
Qout
QOoul
Qoul
Qoui
Qou
Qoul
Qoul
QOoul
Qoul
Qoul
Oou
Qoul
QOoul
Qou
Ooul
QOoul
Qoui
Qoul
Qou
Qoul
Qou
Qoul
QOoul
Qou
Qoul
Qoul
Qoui

si, & votre connaissance, I'immeuble a fait I'objet d'une indemnisation suite a
des dommages consécutifs & chacun des événements

Indemnisation

Onon
Onon
(ONON
ONoN
OnonN
Onon
Onon
OnNonN
Onon
OnoN
Onon
(@LY
Onon
QOnoN
OnonN
QNoON
QONON
Onon
Onon
OnonN
QOnonN
QNON
Onon
QOnoN
Onon
@L
(ONoN
QOnon
(ONON
OnoN
Onon
(ONoN
OnoN
Onon
ONnNon
Onon
Onon
Onon
Onon
QOnon
OnoN

1112




Tempéte 06/11/1982 10/11/1982 15/12/1982 22/12/1982 OOUI ONON

Etabli le : Nom et visa du vendeur

01/03/2025

Visa de I'acquéreur

Cachet / Signature en cas de prestataire ou mandataire

Pour en savoir plus, chacun peut consulter en préfecture ou en mairie, le dossier départemental sur les risques majeurs, le document d'information
communal sur les risques majeurs et, sur internet, le site portail dédié a la prévention des risques majeurs : www.georisques,.gouv.fr
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REPUBLIQUE
FRANCAISE

Liberté
Egalité
Fraternité

Le séisme est le risque naturel majeur
potentiellement le plus meurtrier, tant par ses
effets directs (chutes d’objets et effondrement
de batiments) qu’indirects (mouvements de
terrain, tsunami, etc.).

o REPEREZ les endroits ol vous protéger :
loin des fenétres, sous un meuble solide

e FIXEZ les appareils et meubles lourds
pour éviter qu'ils ne soient projetés ou renverses

e PREPAREZ VOTRE KIT D'URGENCE 72H
avec les objets et articles essentiels

o FAITES REALISER UN DIAGNOSTIC
de vulnérabilité de votre batiment

»

» ABRITEZ-VOUS PRES D'UN MUR, * NE RESTEZ PAS PRES DES A
d’une structure porteuse ou sous LIGNES ELECTRIQUES ou d'ouvrages
des meubles solides qui pourraient s’effondrer (ponts,

corniches, ...) T

* ELOIGNEZ-VOUS DES FENETRES
pour éviter les bris de verre * EN VOITURE, NE SORTEZ PAS et
arrétez-vous a distance des batiments
o Si vous étes en rez-de-chaussée
ou a proximité d’une sortie, e RESTEZ ATTENTIF : aprés une
ELOIGNEZ-VOUS DU BATIMENT premiére secousse, il peut y avoir
des répliques

pourrait s'effondrer provoquer un tsunami
georisques.gouv.fr

% \;*»_ %]

-

¢ SORTEZ DU BATIMENT, ELOIGNEZ-VOUS EVITEZ DE TELEPHONER RESTEZ A L'ECOUTE
¢ évacuez par les escaliers DES COTES et rejoignez les afin de laisser les réseaux des consignes

2 et éloignez-vous de ce qui hauteurs : un séisme peut disponibles pour les secours des autorités

o



Information des acquéreurs et des locataires sur le risque radon

-

zones a potentiel radon faible avec

facteurs pouvant faciliter le transfert
. du radon vers les batiments . radon significatif

zones a potentiel zones a potentiel

radon faible

Exemple de la carte des zones a potentiel radon des sols pour la France métropolitaine

r Le potentiel radon des sols de MANDELIEU LA NAPOULE (06210) est significatif (zone 3) |

Qu'est-ce que le radon ?

Le radon est un gaz radioactif naturel inodore, incolore et inerte chimiquement. Il est issu de la désintégration de l'uranium et
du radium présents dans le sol et les roches.

Le radon est présent partout : dans I'air, le sol, I'eau avec une concentration tres variable d'un lieu a I'autre suivant de
nombreux facteurs : pression, température, porosité, ventilation...

Dans I'air extérieur, le radon se dilue rapidement et sa concentration moyenne reste généralement trés faible. Par contre,
dans les espaces clos comme les batiments, il peut s’accumuler et atteindre parfois des concentrations élevées.

Les zones les plus concernées par des niveaux élevés de radon dans les batiments sont celles ayant des formations
géologiques naturellement riches en uranium (sous-sols granitiques et volcaniques).

La concentration en radon se mesure en becquerel par metre cube d'air (Bq/m3) et le niveau moyen de radon dans I'habitat
francgais est inférieur a 100 Bg/m?3. Il existe néanmoins d'importantes disparités liées aux caractéristiques du sol, mais aussi
du batiment et de sa ventilation. La concentration varie également selon les habitudes de ses occupants en matiéere
d'aération et de chauffage.

Quel est le risque pour la santé ?

Le radon est classé comme cancérogéne certain pour le poumon depuis 1987 (Centre international de recherche sur le cancer
de I'OMS). En effet, le radon crée, en se désintégrant, des descendants solides radioactifs (polonium, bismuth, plomb) qui
peuvent se fixer sur les aérosols de |'air et, une fois inhalés, se déposer le long des voies respiratoires en provoquant leur
irradiation.

A long terme, 'inhalation du radon conduit a augmenter le risque de développer un cancer du poumon. Cette augmentation
est proportionnelle a I'exposition cumulée tout au long de sa vie.

En France, le radon est la seconde cause de cancer du poumon, aprés le tabac, et on estime qu’environ 3000 décés par an lui
sont imputables. Qui plus est, pour une méme exposition au radon, le risque de développer un cancer du poumon est environ
20 fois plus élevé pour un fumeur que pour un non-fumeur.



Comment connaitre I'exposition au radon dans son habitation ?

Le seul moyen de connaitre son niveau d'exposition au radon est de le mesurer grace a des détecteurs (dosimétres radon)
pendant au moins de 2 mois en période de chauffe (mi-septembre a fin avril) dans les piéces aux niveaux les plus bas
occupés (séjour et chambre de préférence). En effet, le radon provenant principalement des sols sous les batiments, les
expositions les plus élevées se situent généralement dans les lieux de vie les plus proches du sol.

Les détecteurs sont commercialisés et analysés par des laboratoires spécialisés (renseignements disponibles sur les sites
internet mentionnés dans les contacts utiles ci-dessous). Des détecteurs peuvent également étre mis a disposition
ponctuellement lors de campagnes de prévention (renseignements aupres de sa commune, de I'Agence Régionale de Santé
(ARS) ou de la Direction Régionale de I'Environnement, de I'Aménagement et du Logement (DREAL)).

Il est recommandé d’avoir un niveau de radon dans son logement inférieur au niveau de référence fixé a 300 Bq/m3, et plus
généralement, le plus bas raisonnablement possible.

Comment réduire |'exposition au radon dans son habitation ?

Des solutions techniques existent pour réduire la concentration en radon dans son habitation :

v Aérer quotidiennement son domicile par |'ouverture des fenétres au moins 10 minutes par jour ;
v Ne pas obstruer les entrées et les sorties d'air, quand elles existent, et les nettoyer régulierement ;
v Veiller a I'entretien régulier du systéme de ventilation, quand il existe, et a changer les filtres régulierement.

Les travaux d’aménagement suivants permettent également de réduire la concentration en radon dans son habitation :

v Assurer I'étanchéité de I'interface entre le batiment et le sol vis-a-vis du passage du radon (fissures, joints

sol/mur, passages des réseaux) ;
v Améliorer, rétablir ou mettre en ceuvre une ventilation naturelle ou mécanique dans le soubassement de son

domicile.

Les solutions techniques sont a choisir et & adapter & son batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels
du batiment qui pourront réaliser un diagnostic de la situation et aider a choisir les solutions les plus adaptées. Une fois ces
solutions mises en ceuvre, il est recommandé de vérifier leur efficacité en réalisant de nouvelles mesures de radon.

Le potentiel radon des sols

Le potentiel radon des sols représente la capacité du sol a émettre du radon. Il prend en compte la richesse en uranium et
radium présents dans les roches du sous-sol, la porosité du sol ainsi que plusieurs facteurs géologiques particuliers pouvant
favoriser la remontée du radon vers la surface comme les failles, les cavités souterraines, les zones minieres...

Il ne permet pas de connaitre la concentration dans son habitation et donc son exposition réelle au radon qui dépend aussi de
la qualité de la construction et de son mode de vie. Il permet toutefois d’émettre certaines recommandations selon son
intensité.

Recommandations pour une commune a potentiel radon significatif (zone 3)

Il est recommandé de procéder au mesurage du radon dans son logement dans des piéces aux niveaux les plus bas occupés.
Le nombre de détecteurs a placer dépend de la surface du batiment, avec a minima deux détecteurs a positionner de
préférence dans le séjour et une chambre.

Si les résultats sont inférieurs au niveau de référence de 300 Bq/m3, aucune action particuliére n’apparait aujourd’hui
nécessaire, a I'exception des bonnes pratiques en termes de qualité de I'air intérieur de son logement (aération quotidienne
de son logement par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour, pas d'obstruction des systemes de ventilation...).

Si les résultats dépassent légérement le niveau de référence, il est recommandé de mettre en ceuvre des solutions
techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. De nouvelles mesures sont a réaliser a l'issue de la
réalisation des travaux pour vérifier leur efficacité.

Si les résultats dépassent fortement le niveau de référence (> 1000 Bg/m3), il est fortement recommandé de mettre
en ceuvre des solutions techniques pour réduire I'exposition au radon dans son habitation. Les solutions sont a choisir et a
adapter au batiment. Aussi, il est conseillé de faire appel a des professionnels du batiment qui pourront réaliser un diagnostic
de la situation et aider & choisir les solutions les plus adaptées. Ces solutions peuvent étre mises en ceuvre progressivement
en fonction des difficultés de réalisation ou de leur co(it. A I'issue des travaux, il convient de réaliser de nouvelles mesures de
radon pour vérifier leur efficacité.

Quel que soit le niveau de radon mesuré dans son logement, si des travaux de rénovation énergétique sont engagés
(changement des fenétres...), il convient de s'assurer du maintien d'un taux de renouvellement de 'air suffisant et d'aérer
quotidiennement son logement par ouverture des fenétres au moins dix minutes par jour. De nouvelles mesures de radon
sont également conseillées pour connaftre I'évolution de sa situation.

Pour en savoir plus - contacts utiles

Ministére de la transition écologique et solidaire : www.georisques.gouv.fr
Ministere des solidarités et de la santé : www.solidarites-sante.gouv.fr/sante-et-environnement/batiments/article/radon
Ministere de la cohésion des territoires et des relations avec les collectivités territoriales : www.cohesion-territoires.gouv.fr/radon

Au niveau régional :
ARS (santé, environnement) : www.ars.sante.fr
DREAL (logement) : www.developpement-durable.gouv.fr/Liste-des-21-DREAL

Informations sur le radon :
Institut de radioprotection et de sdreté nucléaire (risque, mesure) : www.irsn.fr/radon
Centre scientifique et technique du batiment (solutions techniques) : extranet.cstb.fr/sites/radon/

Ministére de la transition écologique et solidaire juillet 2018 article L.125-5 du Code I’environnement



